
 

 

COMUNE DI CEDEGOLO 
 

Provincia di Brescia  
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: Servizio Socio Culturale  
Responsabile: Dott. Alberto Bernardi  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 71 DEL 06/08/2025   

 
 
 
 
 

Oggetto : 

AFFIDAMENTO FORNITURA MONITOR INTERATTIVO E 
RELATIVO SUPPORTO PER LA SCUOLA PRIMARIA DI 
CEDEGOLO , ALLA DITTA TECNOFFICE SRL DI DARFO 
B.T. CIG B7E85A9CAD  

 
 
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE  
 

Premesso: 
 che con deliberazione C.C. n. 04 del 28.02.2025 è stato approvato il 

D.U.P. 2025/2027 ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. 267/2000 e smi 
nonché del principio contabile applicato concernente la programmazione 
di bilancio (all. 4/1 al D. Lgs. n. 118/2011), ed in particolare il 
par. 8; 

 che con deliberazione C.C. n. 05 del 28.02.2025 è stato approvato il 
bilancio di previsione 2025/2027, redatto in conformità ai nuovi 
modelli di cui al D.lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

 che con deliberazione G.C. n. 17 del 28.02.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000, è stato approvato il PEG 2025/2027; 

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 30/07/2025 ad oggetto: 
“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI PER 
L’ESERCIZIO 2025 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, COMMA 8 E 193 DEL D.LGS. N. 
267/2000.” esecutiva nelle forme di legge; 

 che con decreto sindacale n. 19 del 12.02.2025 al sottoscritto veniva 
assegnata la responsabilità del settore servizi diversi di 
amministrazione generale e socio culturali a decorrere dal 12.02.2025; 

 
Dato atto: 

- che con la deliberazione di Giunta n.42 del 30.07.2025 è stato 
approvato il piano per il diritto allo studio dell’anno scolastico 
2025/2026; 

- che il piano citato prevede lo stanziamento di una somma per € 
2.000,00 per l’acquisto di una lavagna interattiva multimediale al 
fine di implementare gli strumenti di offerta formativa e didattica 
interattiva della scuola primaria; 

 
Ritenuto quindi necessario procedere all'acquisto di un 

monitor interattivo 75” multi-touch dotato di un adeguato supporto a 
pavimento con rotelle, regolabile in altezza compreso di installazione e 
configurazione, per la Scuola Primaria di Cedegolo; 
 

Precisato: 
- che ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n 36/2023, 

per un importo inferiore ad € 140.000,00, è possibile procedere 
all’assegnazione del servizio o della fornitura mediante 
affidamento diretto; 

- che l’art. 17 del D.Lgs. n 36/2023, prevede al comma 2 che, caso di 
affidamento diretto, la determina unica semplificata debba 
contenere: “l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle 
ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se 
necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e 
tecnico-professionale”;  

 
Dato atto inoltre, che trattandosi di importo inferiore ad € 

140.000,00 per la forma contrattuale trova applicazione l’art. 18 comma 1 
del D.Lgs. 36/2023 secondo il quale in caso di affidamenti diretti il 
contratto è stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato;  
 

 
Rilevato: 

- che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 296/2006, come 
modificato dall’art. 1, comma 130 della L. 30/12/2018, n. 145, per 
gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore a € 5.000,00 non 
si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi 
telematici di acquisto; 

- che l’art. 49 comma 6 del D.Lgs. n 36/2023, prevede la non 
applicabilità del principio di rotazione per gli affidamenti 
diretti di importo inferiore a € 5.000,00; 

- che l’acquisizione non possa avere interesse transfrontaliero certo 
in virtù del suo modesto valore, irrisorio rispetto alla soglia 
comunitaria; 

- che l’importo dell’affidamento è inferiore alle soglie stabilite ai 
fini della qualificazione obbligatoria della stazione appaltante e 
il Comune di Cedegolo è pertanto qualificato per l’affidamento in 
questione; 

- che ai fini dell’art. 192 del d.lgs 267/2000: 
o il fine del contratto è l’acquisto di un monitor multi-touch 

dotato di un adeguato supporto a pavimento con rotelle, 
regolabile in altezza compreso di installazione e 
configurazione, da destinare alla scuola Primaria di 
Cedegolo; 

o il criterio di affidamento è quello del minor prezzo ai 
sensi dell’art. 50, comma 4 del d.lgs 36/2023 e ss.mm.ii; 

 
 

Visto il preventivo offerta giunto a protocollo dell’Ente in 
data 26.06.2025, n. 4187; 
 

Valutato che il preventivo - offerta presentato risulta 
congruo alle esigenze della stazione appaltante; 

- di procedere all’ affidamento diretto ai sensi dell’articolo 50, 
comma 1, lett. b) D.Lgs 36/2023, per la fornitura di n. 3 targhe 
permanenti e per il rifacimento del pannello segnaletico 
all’ingresso dell’Ostello presso il centro polivalente di Grevo; 

- di individuare la ditta Tecnoffice srl di Darfo B. T. quale 
operatore economico idoneo a soddisfare le esigenze richieste verso 
un corrispettivo di € 1.630,00 oltre IVA 22% per la fornitura;  

 
 
Dato atto: 

- che il responsabile unico del progetto è il dott. Bernardi Alberto; 
- che è stato acquisito il codice identificativo di gara (CIG) 

B7E85A9CAD secondo le vigenti disposizioni normative e modalità; 
 

Accertato che il sottoscritto responsabile del progetto non 
versa in situazioni di conflitto di interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e del 
D.P.R 62/2013, nonché dell’art. 16 del D.lgs 36/2023; 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto: 
- la Legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
- l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i. recante 

disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi finanziari; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118; 
- il d.lgs n. 36 del 31 marzo 2023; 
- il vigente regolamento di contabilità dell'ente; 
- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Cedegolo 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 
28.01.2022 e successive modifiche e integrazioni; 

 
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura 
finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs 267/2000;  
 

Accertata la disponibilità sul capitolo di cui trattasi; 
 

Accertata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente atto, ai fini del controllo di cui 
all’articolo 147bis del DLgs 267/2000, come introdotto dal D.L. 174 del 
10/10/2012;  
 

PER QUANTO SOPRA 
 

D E T E R M I N A 
 

 di procedere all’acquisizione mediante affidamento diretto della 
fornitura di n. 1 monitor interattivo 75” Newline Lyra Pro e supporto 
a pavimento per montaggio schermi LCD/Plasma da 55-100” mediante 
ricorso all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett b) 
del D.lgs 36/2023; 
 

 di affidare con efficacia all’operatore economico Tecnoffice srl con 
sede in Darfo B.T. (BS) CF/P.IVA 02855790982 la fornitura in oggetto, 
ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. n. 36/2023, verso 
un corrispettivo complessivo di € 1.630,00 oltre IVA così suddiviso: 

 € 1.450,00 oltre IVA 22% per la fornitura di n. 1 monitor 
interattivo 75” Newline Lyra Pro compreso di installazione e 
configurazione; 

 € 180,00 oltre IVA 22% per la fornitura di un supporto a 
pavimento per montaggio schermi LCD/Plasma da 55-100”; 

 

 di impegnare a favore della Tecnoffice srl con sede in Darfo B.T. (BS) 
la somma complessiva di € 1.988,60 IVA 22% inclusa, imputando la 
suddetta spesa al macroaggregato 04022.02 capitolo di P.E.G. 3147 
esercizio finanziario 2025, che presenta adeguata disponibilità; 
 

 di dare atto che il Codice Univoco Ufficio, informazione obbligatoria 
al fine di consentire il corretto recapito delle fatture elettroniche, 
è UFNIFM; 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



 di dare atto che il pagamento delle spese verrà effettuato da parte 
del Responsabile del Servizio Finanziario previa liquidazione da parte 
del sottoscritto Responsabile di servizio della relativa fattura; 

 

 di dare atto che il CIG assegnato è B7E85A9CAD e che esso andrà 
riportato obbligatoriamente in fattura, pena lo scarto della stessa;  

 

 di dare atto che, in ottemperanza all’art. 1, comma 629, Legge 
190/2014 in materia di split payment, l’imposta sul valore aggiunto 
verrà versata all’Erario direttamente dall’Ente; 

 

 di dare atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del 
D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai sensi 
dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende 
perfezionato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, 
consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta 
elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato 
qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento 
europeo e del Consiglio del 23 luglio 2014; 

 

 di dare atto che la ditta così come previsto dall’ art. 3, comma 7, 
della legge 13.08.2010, n. 136, comunicherà alla stazione appaltante, 
entro sette giorni dalla loro accensione, gli estremi identificativi 
dei conti correnti dedicati, nonché le generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di essi. La stessa assume gli 
obblighi di tracciabilità dei pagamenti di cui alla legge 13.08.2010, 
n. 136, così come previsto dall’ art. 3, comma 8, della legge stessa. 
È causa di risoluzione dell’assegnazione della fornitura di servizio 
l’effettuazione di transazioni afferenti lo stesso eseguite senza 
avvalersi di banche o della società Poste Italiane S.p.A. 

 

 di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata all’albo 
on-line, nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente 
ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013 e degli 
art. 20, 27 e 28 del D.Lgs 36/2023; 

 

 di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul 
procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il 
presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) - Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare 
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e 
non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione all’albo pretorio; 

 

 di trasmettere copia della presente all’Ufficio Ragioneria dell’Ente 
per gli adempimenti di competenza e, per conoscenza, alla ditta 
economico Tecnoffice srl con sede in Via Manifattura Vittorio Olcese 
56/58 a Darfo B.T. (BS)- CF/P.IVA 028557909825. 

 
 
 

  Il Responsabile Del Servizio    
 F.to Dott. Alberto Bernardi    
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 
determinazione  di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1°, 
e dell'art. 183, comma 7°, del T. U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267. 
 

I M P E G N I     D I    S P E S A 
 

IMPEGNO ES. CAP. DESCRIZIONE IMPORTO 
11110326

70 
2025  04022.02.

3147 
ACQUISTO STRAORDINARIO DI ARREDI, 
ATTREZZATURE ED IMPIANTI PER IL 
POLO SCOLASTICO 

1.988,6
0 

 
 
 
Osservazioni:    
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 06/08/2025  
 
 
  Il Responsabile Del Servizio 
  F.to Pedrali Andrea Bortolo  
  
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Cedegolo, 06/08/2025 
 
  Il Responsabile Del Servizio  
     
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
 e stampato il giorno 15/09/2025 da Piapi Daniela.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


